



Grapos Produktions GmbH

A-8502 Lannach · Industriestraße 10 a · Tel.: +43 (0) 3136 / 83 600 Fax: DW 4 · e-mail: produktion@grapos.com · web: www.grapos.com

Seite 1 von 1

KUNDENINFORMATION

Alle von Grapos hergestellten Produkte sind ausschließlich:

ALLERGENFREI

BEINHALTET – BEKANNTE ODER MÖGLICHE URSACHEN VON LEBENSMITTELALLERGIE / HYPERSENSIBILITÄT.

ENTSPRECHEND DER RICHTLINIE 2000/13 EG NICHT IN GRAPOS PRODUKTEN ENTHALTEN.

GLUTENFREI

BEINHALTET – GLUTENHALTIGE GETREIDE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE.

ENTSPRECHEND DER VO (EG) 41/2009 NICHT IN GRAPOS PRODUKTEN ENTHALTEN.

LAKTOSEFREI

ALLE VON GRAPOS HERGESTELLTEN PRODUKTE SIND LAKTOSEFREI.

GMO FREI (GVO FREI)

STELLUNGNAHME ZUR GENTECHNIKKENNZEICHNUNG GEMÄSS EG-VO 1829/2003 UND 1830/2003.

ENTSPRECHEND DER INFORMATION UNSERER LIEFERANTEN UND UNSEREM DERZEITIGEN KENNTNISSTAND ENTHALTEN ALLE UNSERE PRODUKTE KEINE ZUTATEN, DIE GVO ENTHALTEN ODER DARAUS BESTEHEN ODER GVO HERGESTELLT WERDEN UND IST SOMIT NICHT KENNZEICHNUNGSPFLICHTIG GEMÄSS EU-VERORDNUNG 1829/2003 UND 1830/2003.

CUSTOMER – INFORMATION

All beverages and syrups produced by GRAPOS are exclusively:

ALLERGEN-FREE

INCLUDING KNOWN OR POSSIBLE CAUSES OF FOOD-ALLERGY / HYPERSENSITIVITY.

ACCORDING TO THE DIRECTIVE 2000/13 EG NOT CONTAINED IN GRAPOS PRODUCTS.

GLUTEN-FREE

INCLUDING GLUTEN-BASED CROP AND FOOD PRODUCTS THEREOF.

ACCORDING TO THE DIRECTIVE VO (EG) 41/2009 NOT CONTAINED IN GRAPOS PRODUCTS.

LACTOSE-FREE

ALL GRAPOS-PRODUCTS ARE LACTOSE-FREE.

GMO-FREE (GVO-FREE)

ADVISORY OPINION TO THE LEGAL ORDINANCE OF GENETIC ENGINEERING ACCORDING TO EG-VO 1829/2003 AND 1830/2003.

ACCORDING TO THE INFORMATION OF OUR SUPPLIERS AND OUR PRESENT KNOWLEDGE ALL OUR PRODUCTS DO NOT CONTAIN GVO-INGREDIENTS, ARE NOT MADE OF OR ARE GVO-MADE, AND LABELLING UNDER EU REGULATION 1829/2003 AND 1830/2003 IS NOT REQUIRED.

Lannach, 28.01.2013


Karl Tatzl
Produktionsleiter / Head of production

SGHANKOMAT
DAS ORIGINAL

